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El Comité Evaluador dentro del término previsto  en el cronograma de la Invitación Abierta a 

presentar propuestas FNT-021-2015, se procede a emitir el correspondiente Informe Preliminar de 

Verificación de Requisitos Habilitantes así:         

 

PROPONENTES 

SAMUEL ORLANDO GORDILLO MOLANO 

ARQUITECTURA INTELIGENTE BIOCLIMÁTICA Y 

SOSTENIBLE SAS 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1:  SAMUEL ORLANDO GORDILLO MOLANO 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

Observaciones 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   2-3   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   5   

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

X   6   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE AL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA 
JURÍDICA 

N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 
TEMPORAL 

N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 
Ley 789 de 2002) 

X   11   

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO 
EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN O 
LIQUIDACIÓN 

X   12   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

N/A N/A N/A   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   7   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   9   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   8   

CERTIFICADO ANTECEDENTES 
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL 

X   10   

VERIFICACIÓN SARLAFT CUMPLE 
  

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 2: ARQUITECTURA INTELIGENTE BIOCLIMATICA Y 
SOSTENIBLE SAS 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

Observaciones 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   3-5 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

  X 7-13 

El certificado de existencia y representación 
legal de la persona jurídica no cumple con el 
requisito que indica que la fecha de expedición 
no puede ser  mayor a treinta (30) días 
anteriores a la fecha de cierre de la presente 
Invitación. Por lo tanto el proponente debe 
allegar un certificado de existencia y 
representación legal que cumpla con las 
condiciones indicadas en el numeral 4.1.3., de 
los términos. 

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

X   21 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE AL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA 
JURÍDICA 

N/A N/A N/A 

  
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 
TEMPORAL 

N/A N/A N/A 
  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 
Ley 789 de 2002) 

X   6 

  

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR 
INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN 
O LIQUIDACIÓN 

  X 15 

El documento entregado con la propuesta no 
está suscrito por el representante legal. Por lo 
tanto el proponente debe allegar la  
Certificación de no estar Incurso en causal de 
Disolución o Liquidación que cumpla con las 
condiciones indicadas en el numeral 4.1.7., de 
los términos. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

N/A N/A N/A 
  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   14   
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
CONTRALORIA GENERAL 
(ANTECEDENTES FISCALES) 

X   17-18 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
PROCURADURÍA GENERAL 
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   19-20 
  

CERTIFICADO ANTECEDENTES 
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL 

X   
DOCUMENTO 

ADICIONAL    

VERIFICACIÓN SARLAFT NO CUMPLE 

Debe allegar Anexo 003 de la Invitación FNT 
003 de 2015: Formulario de Inscripción de 
Proveedor FTJA 11, suscrito por el 
representante legal de la persona jurídica 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES: 
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PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACIÓN 

SAMUEL 

ORLANDO 

GORDILLO 

MOLANO 

 

 Copia del contrato No. FPT-323-2013 acompañado del acta de 

liquidación, firmada por JUAN CARLOS RODRIGUEZ, que tiene por 

objeto: interventoría de los estudios y diseños del sendero ecoturístico en el 

corregimiento de San Cipriano MUNICIPIO DE Buenaventura Valle del 

Cauca, por valor de $29.074.472, CUMPLE.  

Actividades desarrolladas. 

De acuerdo a la verificación realizada al contrato FPT-323-2013 en los 

archivos de FONTUR, se verifico la ejecución de diseños de estructuras en 

madera en puentes y edificaciones. CUMPLE.        

CUMPLE 

ARQUITECTURA 

INTELIGENTE 

BIOCLIMATICA Y 

SOSTENIBLE 

S.A.S 

 Copia del contrato No. SC-1304, acompañado del acta de finalización de 

interventoría firmada por FABRISIO CAMACHO, que tiene por objeto: 

interventoría técnica al diseño y estudios técnicos complementarios de la 

infraestructura turística en construcción tradicional y construcción en 

madera de la finca restaurante los lagos en Tegui Boyacá, por valor de 

$32.330.000 CUMPLE.       

CUMPLE 

 

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 

 
PROPONENTES CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

SAMUEL 

ORLANDO 

GORDILLO 

MOLANO 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: SAMUEL ORLANDO GORDILLO 

Exp. Tarjeta Profesional:  14-05-98 

Presenta carta de intención. NO  

NO CUMPLE 

DIRECTOR DE CONSULTORIA  

Copia del contrato No. FPT-323-2013 acompañado del acta de 

liquidación, firmada por JUAN CARLOS RODRIGUEZ, que tiene por 

objeto: interventoría de los estudios y diseños del sendero ecoturístico en 

el corregimiento de San Cipriano municipio de Buenaventura Valle del 

Cauca. 

Actividades desarrolladas. 

 

De acuerdo a la verificación realizada al contrato FPT-323-2013 en los 

archivos de FONTUR, se verifico que el señor SAMUEL ORLANDO 

GORDILLO, se desempeñó como director.  

Subsanar: copia del (COPNIA) y carta de contención.   

ARQUITECTURA 

INTELIGENTE 

BIOCLIMATICA Y 

SOSTENIBLE 

S.A.S  

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: JUAN CARLOS CAMACHO ROBLES  

Exp. Tarjeta Profesional: 25-05-2000 

Presenta carta de intención. Si 

CUMPLE 
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 DIRECTOR DE CONSULTORÍA  

 

 Certificación acompañado de copia del contrato No. SC-

1304, como director de interventoría firmada por LUISA 

FERNADA FALLA, que tiene por objeto: interventoría técnica 

al diseño y estudios técnicos complementarios de la 

infraestructura turística en construcción tradicional y 

construcción en madera de la finca restaurante los lagos en 

Tegui Boyacá, CUMPLE.       

 

En consecuencia, se concede hasta el día veintiséis (26) de mayo de 2015, para que los 

proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes, de acuerdo al 

cronograma y los requisitos establecidos en la Invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT-

021-2015 en la Calle 28 # 13 A 24 Piso 6° Fiducoldex S.A. Bogotá D.C. Los proponentes 

deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.5 Causales de rechazo 

 

icos o 
financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate 
de aquellos que pueden requerirse. 
g. En este evento, será rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el 
proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los 

 
 
Este informe no es sujeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

solicitada. 

 

 

COMITÉ EVALUADOR 

22/05/2015 
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